
Su proposta del Sindaco Giulio Gerli 

Premesso  che  è  stato  notificato  all’Ente  Decreto  ingiuntivo  RG 20/2026 del  10.01.2026  emesso  dal
Giudice di Pace di Torre Annunziata ed acquisito al prot.n. 1217 del 27.01.2026;
Dato atto  che  con nota  prot.  n.  2395/2026 del  13.02.2026,  agli  atti  dell’Ufficio,  il  Responsabile  del
Servizio  Affari  Generali  ha  evidenziato  la  necessità  di  costituirsi  a  difesa  degli  interessi  dell’Ente,
nominando apposito legale;
Ritenuto per quanto di competenza, di autorizzare la costituzione nel giudizio come sopra intentato, per far
valere  le  ragioni  dell’Ente,  sulla  base  della  documentazione  agli  atti,  affidando  incarico  ad  avvocato
esterno, non esistendo nell’Ente il Servizio Legale;
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 12.11.2019 sulla procedura di conferimento degli
incarichi legali;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  espressi  dal  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  dal  Responsabile  del  Servizio
Economico e Finanziario;
Con voti favorevoli unanimi, resi dagli aventi diritto

DELIBERA
1.  Di  approvare  la  premessa  narrativa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione e si intende qui integralmente trascritta;
2. Di autorizzare la costituzione nel giudizio di opposizione avverso il Decreto ingiuntivo RG 20/2026 del
10.01.2026, emesso dal Giudice di Pace di Torre Annunziata ed acquisito al prot. n. 1217 del 27.01.2026;
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali, gli adempimenti conseguenti alla presente
deliberazione ed in  particolare  per  l’affidamento di  incarico legale  esterno volto alla  rappresentanza e
difesa del Comune di Striano relativamente al suddetto giudizio;
4.  Di  dichiarare  la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  a  seguito di  separata  votazione
favorevole unanime espressa dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Decreto Legislativo n. 267
del 18 agosto 2000.


		2026-02-20T13:23:23+0100
	Mazza Giovanni


		2026-02-20T13:50:26+0100
	Giulio Gerli




